
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  60  del  17-07-2020 

 

 

Oggetto: ABF SUMMER CAMP 2020 - COLLABORAZIONE CON GRUPPO 

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 13:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 24/06/2020 con la quale si prende 
atto del progetto presentato dalla Andrea Bocelli Foundation, per lo svolgimento, per 
il secondo anno consecutivo, del campo estivo, denominato “ABF SUMMER CAMP – 
2020”, per bambini con età compresa tra 3 e 11 anni; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 21/11/2013, 
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il nuovo regolamento del 
Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile, in conformità allo schema 
approvato dalla Regione Marche con D.G.R. n. 1628 del 26/11/2012; 

 

Richiamati: 

• l’art. 118 della Costituzione che, tra l’altro recita: “Stato, Regioni, Città 
metropolitane, Province e Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei 
cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, 
sulla base del principio di sussidiarietà.  

• il regolamento del comune di Muccia il quale, ispirato ai principi della 
Costituzione e allegato alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/2016, 
dichiara che: 

o art. 13 Collaborazione gruppi intercomunali: l’amministrazione 
comunale, allo scopo di garantire una sempre più efficace risposta alle 
esigenze di pianificazione, informazione alla popolazione ed interventi 
di emergenza, porrà in essere tutti gli strumenti per giungere a fattive 
collaborazioni con i gruppi comunali di volontariato dei comuni vicini, e, 
ove ritenuto opportuno, alla costituzione di un gruppo intercomunale; 

o l’art 14 “Norme finanziarie”: nel bilancio del Comune è iscritto apposito 
capitolo di spesa sul quale vengono imputati gli oneri relativi all’attività 
del gruppo. Per gli oneri da sostenersi in emergenza verranno utilizzate 
le procedure relative alle spese di somma urgenza. 

 
Visto che a seguito dell’emergenza epidemiologica causata dal COVID 19 si rende 
necessario per dare piena attuazione al progetto di cui sopra prevedere un maggior 
impiego di personale; 
 
Ritenuto di potersi avvalere, in del tutto eccezionale, della collaborazione del Gruppo 
Comunale di Protezione Civile, attraverso l’impiego di volontari per dare supporto 
organizzativo ai volontari della Andrea Bocelli Foundation; 
 
Dato atto che il suddetto Gruppo risulta iscritto al Registro Regionale con decreto n. 
88/SPC del 23.04.2001; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario e dal 
servizio tecnico per le rispettive competenze; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto che il Gruppo Comunale di Protezione Civile, con sede in Via Roma 
n. 5, Muccia, si impegna ad assicurare, mediante i propri volontari regolarmente 
iscritti, il supporto ai volontari dell’Andrea Bocelli Foundation, per la realizzazione del 
progetto del campo estivo denominato “ABF Summer Camp 2020” che si svolgerà a 
Muccia presso i locali della Scuola “E. De Amicis” nel periodo dal 01 al 18 luglio 
2020; 
 

Ritenuto pertanto, giusto riconoscere al Gruppo Comunale di protezione Civile un 
contributo economico di €. 1.500,00 finalizzato al potenziamento dei mezzi ed 
attrezzature necessarie a garantire l’attività di soccorso; 
 
Di prendere atto che la sottoscrizione del presente atto da parte del Coordinatore del 
Gruppo di Protezione Civile comporta l’accettazione delle condizioni indicate 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 17-07-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 17-07-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 27-08-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-07-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

